

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Jacareacanga  
Compras Prefeitura  
Registro de Preços Eletrônico - 022/2022

## Resultado da Adjudicação

Item: 0001  
Descrição: CAMINHAO BASCULANTE TRUCK (01)CAMINHAO BASCULANTE TRUCK CAPACIDADE MINIMA DE 14M3, TRACAO 6X4, POTENCIA MINIMA DE 320 CV, ANO/ MODELO NO MINIMO 2010, (COM MOTORISTA). QUILOMETRAGEM LIVRE  
Quantidade: 360  
Unidade de Fornecimento: Diária  
Valor Referência: 1.021,67  
Valor Final: 600,00  
Valor Total: 216.000,00  
Adjudicado em: 29/07/2022 - 15:31:27  
Adjudicado por: ABEL LIMA DA SILVA  
Nome da Empresa: J. V. CASTRO DE MELO (40.973.841/0001-08)  
Modelo: 2726

Item: 0002  
Descrição: CAMINHAO BASCULANTE TRUCK (02)CAMINHAO BASCULANTE TRUCK CAPACIDADE MINIMA DE 14M3, TRACAO 6X4, POTENCIA MINIMA DE 320 CV, ANO/ MODELO NO MINIMO 2010, (COM MOTORISTA). QUILOMETRAGEM LIVRE  
Quantidade: 360  
Unidade de Fornecimento: Diária  
Valor Referência: 1.021,67  
Valor Final: 632,00  
Valor Total: 227.520,00  
Adjudicado em: 29/07/2022 - 15:31:27  
Adjudicado por: ABEL LIMA DA SILVA  
Nome da Empresa: J. V. CASTRO DE MELO (40.973.841/0001-08)  
Modelo: 2726

Item: 0003  
Descrição: CAMINHAO BASCULANTE TRUCK (03)CAMINHAO BASCULANTE TRUCK CAPACIDADE MINIMA DE 14M3, TRACAO 6X4, POTENCIA MINIMA DE 320 CV, ANO/ MODELO NO MINIMO 2010, (COM MOTORISTA). QUILOMETRAGEM LIVRE  
Quantidade: 360  
Unidade de Fornecimento: Diária  
Valor Referência: 1.021,67  
Valor Final: 650,00  
Valor Total: 234.000,00  
Adjudicado em: 29/07/2022 - 15:31:27  
Adjudicado por: ABEL LIMA DA SILVA  
Nome da Empresa: J. V. CASTRO DE MELO (40.973.841/0001-08)  
Modelo: 330

Item: 0004  
Descrição: CAMINHAO BASCULANTE TRUCK (04)CAMINHAO BASCULANTE TRUCK CAPACIDADE MINIMA DE 14M3, TRACAO 6X4, POTENCIA MINIMA DE 320 CV, ANO/ MODELO NO MINIMO 2010, (COM MOTORISTA). QUILOMETRAGEM LIVRE  
Quantidade: 360  
Unidade de Fornecimento: Diária  
Valor Referência: 1.021,67  
Valor Final: 647,00  
Valor Total: 232.920,00  
Adjudicado em: 29/07/2022 - 15:31:27  
Adjudicado por: ABEL LIMA DA SILVA  
Nome da Empresa: J. V. CASTRO DE MELO (40.973.841/0001-08)  
Modelo: 330

Item: 0005  
Descrição: CAMINHAO MUNCK 6X2CAMINHAO MUNCK 6X2, DE ALCANCE DE MANUTENCAO DE ATE 20 METROS, EQUIPADO COM GUINDASTE E CESTO AEREO, COM MOTORISTA.  
Quantidade: 1.260  
Unidade de Fornecimento: Diária  
Valor Referência: 1.021,67  
Valor Final: 685,00  
Valor Total: 863.100,00  
Adjudicado em: 29/07/2022 - 15:31:27  
Adjudicado por: ABEL LIMA DA SILVA  
Nome da Empresa: J. V. CASTRO DE MELO (40.973.841/0001-08)  
Modelo: 13180

Item: 0006



Descrição:	CAMINHÃO PIPA (01)CAMINHÃO PIPA: COM QUILOMETRAGEM LIVRE, PARA UMECTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS COM CAPACIDADES PARA NO MÍNIMO 20 MIL LITROS DE ÁGUA, EQUIPADO COM MOTOR BOMBA, INCLUINDO MOTORISTA E AJUDANTE, COM COBERTURA DE SEGURO CONTRA INCÊNDIO, DANOS A TERCEIROS E SINISTROS. ANO NO MÍNIMO 2008, COM RABO DE PAVÃO COM MANGUEIRAS LATERAIS PARA COMBATE DE INCÊNDIO VEÍCULO DEVE POSSUIR TODOS OS ACESSÓRIOS EXIGIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO, TRANSPORTE E LIMPEZA URBANA DE JACAREACANGA.
Quantidade:	360
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	1.021,67
Valor Final:	700,00
Valor Total:	252.000,00
Adjudicado em:	29/07/2022 - 15:31:27
Adjudicado por:	ABEL LIMA DA SILVA
Nome da Empresa:	J. V. CASTRO DE MELO (40.973.841/0001-08)
Modelo:	2428 FORD CARGO
Item:	0007
Descrição:	CAMINHÃO PIPA (02)CAMINHÃO PIPA: COM QUILOMETRAGEM LIVRE, PARA UMECTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS COM CAPACIDADES PARA NO MÍNIMO 15 MIL LITROS DE ÁGUA, EQUIPADO COM MOTOR BOMBA, INCLUINDO MOTORISTA E AJUDANTE, COM COBERTURA DE SEGURO CONTRA INCÊNDIO, DANOS A TERCEIROS E SINISTROS. ANO NO MÍNIMO 2008, COM RABO DE PAVÃO COM MANGUEIRAS LATERAIS PARA COMBATE DE INCÊNDIO VEÍCULO DEVE POSSUIR TODOS OS ACESSÓRIOS EXIGIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO, TRANSPORTE E LIMPEZA URBANA DE JACAREACANGA.
Quantidade:	360
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	1.021,67
Valor Final:	720,00
Valor Total:	259.200,00
Adjudicado em:	29/07/2022 - 15:31:27
Adjudicado por:	ABEL LIMA DA SILVA
Nome da Empresa:	J. V. CASTRO DE MELO (40.973.841/0001-08)
Modelo:	1620
Item:	0008
Descrição:	CAMINHÃO PIPA (03)CAMINHÃO PIPA: COM QUILOMETRAGEM LIVRE, PARA UMECTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS COM CAPACIDADES PARA NO MÍNIMO 15 MIL LITROS DE ÁGUA, EQUIPADO COM MOTOR BOMBA, INCLUINDO MOTORISTA E AJUDANTE, COM COBERTURA DE SEGURO CONTRA INCÊNDIO, DANOS A TERCEIROS E SINISTROS. ANO NO MÍNIMO 2008, COM RABO DE PAVÃO COM MANGUEIRAS LATERAIS PARA COMBATE DE INCÊNDIO VEÍCULO DEVE POSSUIR TODOS OS ACESSÓRIOS EXIGIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO, TRANSPORTE E LIMPEZA URBANA DE JACAREACANGA.
Quantidade:	360
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	1.021,67
Valor Final:	660,00
Valor Total:	237.600,00
Adjudicado em:	29/07/2022 - 15:31:27
Adjudicado por:	ABEL LIMA DA SILVA
Nome da Empresa:	J. V. CASTRO DE MELO (40.973.841/0001-08)
Modelo:	2422 FORD CARGO
Item:	0009
Descrição:	CAMINHÃO PRANCHA COM 2 OU 3 EIXOSCAMINHÃO PRANCHA COM 02 OU 03 EIXOS E COM CONDUTOR, E COMBUSTÍVEL, PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS PESADAS, POTÊNCIA MÍNIMA 270 CV, TRACAO 6X4, PESO BRUTO (MÍNIMO) 22000 KG, EQUIPADO COM PRANCHA FIXA DIMENSÕES MÍNIMAS 10,50 X 2,60 E RAMPA HIDRÁULICA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 41.500 KG. #
Quantidade:	55.000
Unidade de Fornecimento:	Quilômetro
Valor Referência	34,67
Valor Final:	16,50
Valor Total:	907.500,00
Adjudicado em:	29/07/2022 - 15:31:27
Adjudicado por:	ABEL LIMA DA SILVA
Nome da Empresa:	J. V. CASTRO DE MELO (40.973.841/0001-08)
Modelo:	3345
Item:	0010
Descrição:	CAMINHÃO TOCO CARROCERIA DE MADEIRALOCACAO DE CAMINHÃO TOCO CAPACIDADE DE 13 (TREZE) TONELADA, DIREÇÃO HIDRÁULICA, MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, SEGURO TOTAL INCLUSO POR CONTA DA CONTRATADA ANO NO MÍNIMO 2010. DIFERENCIAL REDUZIDO: MECÂNICA EXCELENTE, REVISADA. CHASSIS ORIGINAL, SEM SOLDAS, EMPENOS, ETC, CABINE ORIGINAL, SEM BATIDOS, REMENDOS, PODRES, ETC, INTERIOR PERFEITO, NADA ESTRAGADO, QUEBRADA, ETC, COM CARROCERIA ADAPTADA PARA PASSAGEIROS, ACENTO ADEQUADO E COBERTURA VEÍCULO DEVE POSSUIR TODOS OS ACESSÓRIOS EXIGIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO, TRANSPORTE E LIMPEZA URBANA DE JACAREACANGA.
Quantidade:	360
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	1.021,67
Valor Final:	760,00
Valor Total:	273.600,00
Adjudicado em:	29/07/2022 - 15:31:27
Adjudicado por:	ABEL LIMA DA SILVA
Nome da Empresa:	J. V. CASTRO DE MELO (40.973.841/0001-08)
Modelo:	1620
Item:	0011



Descrição:	LOCACAO DE CAMINHAO CARROCERIA BAU 3X4 (01)LOCACAO DE CAMINHAO 3X4 CAPACIDADE DE 7 (SETE) TONELADA, DIRECAO HIDRAULICA, MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, SEGURO TOTAL INCLUSO POR CONTA DA CONTRATADA ANO NO MINIMO 2015, DIFERENCIAL REDUZIDO- MECANICA EXCELENTE, REVISADA. CHASSIS ORIGINAL, SEM SOLDAS, EMPENOS, ETC- CABINE ORIGINAL, SEM BATIDOS, REMENDOS, PODRES, ETC- INTERIOR PERFEITO, NADA ESTRAGADO, QUEBRADO, ETC- COM CARROCERIA BAU VEICULO DEVE POSSUIR TODOS OS ACESSORIOS EXIGIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANIZACAO, TRANSPORTE E LIMPEZA URBANA DE JACAREACANGA..
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Mês
Valor Referência	22.333,33
Valor Final:	20.540,00
Valor Total:	246.480,00
Adjudicado em:	29/07/2022 - 15:31:27
Adjudicado por:	ABEL LIMA DA SILVA
Nome da Empresa:	L RUFINO DE SOUSA E CIA LTDA (02.585.483/0001-69)
Modelo:	MERCEDES BENS, Accelo 815
Item:	0012
Descrição:	LOCACAO DE CAMINHAO CARROCERIA DE MADEIRA 3X4 (01)LOCACAO DE CAMINHAO 3X4 CAPACIDADE DE 7 (SETE) TONELADA, DIRECAO HIDRAULICA, MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, SEGURO TOTAL INCLUSO POR CONTA DA CONTRATADA ANO NO MINIMO 2015, DIFERENCIAL REDUZIDO- MECANICA EXCELENTE, REVISADA. CHASSIS ORIGINAL, SEM SOLDAS, EMPENOS, ETC- CABINE ORIGINAL, SEM BATIDOS, REMENDOS, PODRES, ETC- INTERIOR PERFEITO, NADA ESTRAGADO, QUEBRADO, ETC- COM CARROCERIA DE MADEIRA VEICULO DEVE POSSUIR TODOS OS ACESSORIOS EXIGIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANIZACAO, TRANSPORTE E LIMPEZA URBANA DE JACAREACANGA.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Mês
Valor Referência	22.333,33
Valor Final:	20.540,00
Valor Total:	246.480,00
Adjudicado em:	29/07/2022 - 15:31:27
Adjudicado por:	ABEL LIMA DA SILVA
Nome da Empresa:	L RUFINO DE SOUSA E CIA LTDA (02.585.483/0001-69)
Modelo:	FORD, Cargo 815

ABEL LIMA DA SILVA

Pregoeiro

